
INSTITUTO EDUCA MAIS ESPORTE
CNPJ: 42.038.167/0001-91 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO

                                                       Exercícios Findos em  31 de Dezembro de 2023
256.003,33 
254.235,33 

1.768,00 
- 
- 

Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28
Programa Academia do Emprego

Programa Favela Emprego

Instituto Aço Cearense CNPJ 11.725.750/0001-47

Companhia de Gás do Ceará - CEGÁS CNPJ 73.759.185/0001-96

Jogador Nota 10 - Bom de Bola e Bom na Escola

Associação Somos Um CNPJ 12.977.643/0001-79

Aceleração de Negócios  de Impacto

LUCRO BRUTO 28.313,33 

227.690,00 
Despesas Operacionais das Atividades em Geral 225.157,39 

307,41 
450,00 

8.958,85 
7.698,00 
1.125,16 

606,46 
336,00 

184.154,74 
Despesas com Festas e Comemorações 413,88 

620,34 
55,00 

Despesas C/ Cartório 44,67 
1.663,21 

Assessoria Contábil 6.150,00 
Internet 1.786,47 
Fretes 4.660,00 
Desp. Material Esportivo 3.253,20 
Manut. Conservação e Limpeza 345,00 
Manut. Maquinas e Equipamentos 420,00 
Bens de Valor Reduzido 1.840,47 
Transporte/Táxi 180,53 
Outras Despesas Operacionais 88,00 

                                                        1.009,49 
                                                        1.009,49 

                                                        1.523,12 
                                                        1.523,12 
                                                        1.523,12 

Resultado Antes das Participações e Contribuições                                                       28.313,33 

_________________________

Maria Raquel de Souza Maria do Carmo de Souza
CPF 056.518.723-61 CRC 019317/0-3

Presidente CPF 416.071.473-00
Contadora

Juros, Comissões e Outras Desp Bancárias

___________________________

DESPESAS TRIBUTÁRIAS
Impostos e Taxas Diversas

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas Com Treinamento de Pessoal

Material de Consumo

Cópias e Encadernação

Materiais de Epediente

Aluguéis

Propaganda, Publicidade e Patrocínio

Energia Elétrica

Água

Fardamento

DESPESAS

Despesas Administrativas

Outros Gastos Com Pessoal
Serviços Prestados Pessoa Física Sem Vínculo Empregatícios (Recibo)

Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28
Programa Trilhas Técnicas: Transforme-se
Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28

Contrato de Franquia

Contrato de Doação

Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28

Oliveira Fundation CNPJ 37.297.726/0001-48
Contrato Programa Eu Lidero

Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28

Contrato Programa Jovem Falcão

PATROCÍNIOS

Outras Receitas
Receitas Aplicação Financeira

RECEITAS
Receitas de Doações Pessoa Jurídica

Receita Doação Pessoa Física
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