INSTITUTO EDUCA MAIS ESPORTE CNPJ: 42.038.167/0001-91

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO

2023 Exercícios Findos em 31 de Dezembro de RECEITAS 256.003,33 Receitas de Doações Pessoa Jurídica 254.235,33 Receita Doação Pessoa Física 1.768,00 Outras Receitas Receitas Aplicação Financeira

PATROCÍNIOS

Contrato Programa Eu Lidero
Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28
Programa Academia do Emprego
Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28
Contrato Programa Jovem Falcão
Contrato Programa Jovem Falcão
Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28

Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28 Programa Trilhas Técnicas: Transforme-se

Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28 Contrato de Franquia

Instituto Gerando Falcão CNPJ 18.463.148/0001-28

Programa Favela Emprego Instituto Aço Cearense CNPJ 11.725.750/0001-47

Contrato de Doação

Companhia de Gás do Ceará - CEGÁS CNPJ 73.759.185/0001-96

Jogador Nota 10 - Bom de Bola e Bom na Escola

Associação Somos Um CNPJ 12.977.643/0001-79

Aceleração de Negócios de Impacto

LUCRO BRUTO 28.313,33

DESPESAS

Despesas Administrativas	227.690,00
Despesas Operacionais das Atividades em Geral	225.157,39
Outros Gastos Com Pessoal	307,41
Serviços Prestados Pessoa Física Sem Vínculo Empregatícios (Recibo)	450,00
Aluguéis	8.958,85
Propaganda, Publicidade e Patrocínio	7.698,00
Energia Elétrica	1.125,16
Água	606,46
Fardamento	336,00
Despesas Com Treinamento de Pessoal	184.154,74
Despesas com Festas e Comemorações	413,88
Material de Consumo	620,34
Cópias e Encadernação	55,00
Despesas C/ Cartório	44,67
Materiais de Epediente	1.663,21
Assessoria Contábil	6.150,00
Internet	1.786,47
Fretes	4.660,00
Desp. Material Esportivo	3.253,20
Manut. Conservação e Limpeza	345,00
Manut. Maquinas e Equipamentos	420,00
Bens de Valor Reduzido	1.840.47
Transporte/Táxi	180,53
Outras Despesas Operacionais	88.00
	00,00
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	1.009,49
Impostos e Taxas Diversas	1.009,49
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1.523,12
DESPESAS FINANCEIRAS	1.523,12
Juros, Comissões e Outras Desp Bancárias	1.523,12

Maria Raquel de Souza CPF 056.518.723-61 Presidente

Resultado Antes das Participações e Contribuições

Maria do Carmo de Souza CRC 019317/0-3 CPF 416.071.473-00 Contadora

28.313,33